


Hverdag med 
Helligånden
Helligåndens kommunikation med os



Vi antager, at Gud altid gør noget inden vi er er klar over det!
Så, opgaven er ikke at få Gud til at gøre noget, som jeg synes skal gøres, men at blive 
opmærksom på, hvad Gud gør, så jeg kan reagere på det og deltage i det og glæde 
mig over det.”

The assumption of spirituality is that God is always doing something before I know it!
So the task is not to get God to do something I think needs to be done, but to become 
aware of what God i doing, so that I can respond to it and participate and take 
delight in it!
Eugene Peterson  (fra bogen: The contemplative pastor)



Jesus siger: Jeg har stadig meget at sige jer, som I ikke kan forstå endnu. 

Men når sandhedens Ånd kommer, vil han vejlede jer til hele 
sandheden. Han vil ikke fremføre sine egne meninger, men det, han 
hører mig sige, vil han give videre til jer, og han vil åbenbare for jer, hvad 
fremtiden bringer. 

Han vil ophøje og ære mig ved at tage imod det, jeg giver ham, og 
derefter åbenbare det for jer.
Joh.16:13-14



Paulus siger: 
„Hvad intet øje har set, hvad intet øre hørt, og hvad intet menneske har 
kunnet forestille sig, det har Gud beredt for dem, der elsker ham.” 

Og det har Gud nu åbenbaret for os ved sin Ånd. 

Vi har ikke verdens ånd, men Gud har givet os sin egen Ånd, for at vi kan 
forstå betydningen af alt det, han i sin nåde har givet os.

1 Korinter 2:8-11



Den følgende dag ved tolvtiden ankom de tre mænd til byen. Peter var gået op på husets 
flade tag for at bede. Han var godt sulten og ville gerne snart have noget at spise. 

Mens maden blev tilberedt, fik han et syn: Himlen var åben, og noget kom dalende ned mod 
jorden. Det lignede en stor dug, der blev holdt oppe i de fire hjørner. I dugen var der mange 
forskellige dyrearter, som jøderne regner for urene og derfor ikke må spise, både pattedyr, 
krybdyr og fugle.  

I det samme hørte han en stemme sige: „Rejs dig, Peter, slagt og spis!” „Ikke tale om, Herre!” 
erklærede Peter. „Jeg har jo aldrig spist noget urent eller vanhelligt.”  Stemmen talte igen: 
„Det, som Gud har erklæret for rent, må du ikke kalde urent.” Det hele skete tre gange, 
hvorefter dugen blev løftet op til himlen igen.



Peter var forvirret. Hvad kunne det syn betyde? Hvad skulle han gøre?

Men netop på det tidspunkt havde de mænd, som Kornelius havde sendt af 
sted, spurgt sig frem til huset. De stod nu uden for porten og spurgte, om der i 
huset var en gæst, der hed Simon Peter. 

Mens Peter stadig spekulerede over det syn, han lige havde haft, sagde 
Helligånden: „Der er kommet tre mænd for at tale med dig. Gå ned og tag 
imod dem. Derefter skal du gå med dem uden betænkeligheder, for det er 
mig, der har sendt dem.” 
Peter gik så ned ad trappen fra taget og hen til porten og sagde til dem: „Det 
er mig, I leder efter. Hvad vil I mig?”



Hvad kan vi lære af Lukas´ beretning?

Helligånden ønsker ikke at forvirre dig… 
Det er helt OK at spekulere over Helligåndens tale 

Konteksten giver ofte en afklaring 
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